

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีใช้งานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ดำเนินการจัดทำซุ้มถวายดอกไม้จันทน์พร้อมติดตั้งเพื่อใช้ในพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลตำบลท่าตะโก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๔๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ๒๐ กันยายน ๒๕๖๐
เป็นจำนวนเงิน ๓๔๐,๐๐๐ บาท

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๔.๑ บริษัท สยามเทค กรุป ๙๙๙ จำกัด

๔.๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พ.พัฒนประดิษฐ์ การก่อสร้าง

๔.๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บีบี คาร์ทริจ

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๑. นายอดิศักดิ์ คำวงษา รองปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ

๒. นางสาวกัญชลา บุญศรี นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

๓. นายฉัตรชัย โพธิ์แก้ว นายช่างโยธา ปฏิบัติการ กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชุมถววยดอกไม้จันทร์
 สถานที่ก่อสร้าง สนามฟุตบอล หมู่ 7 ต.ท่าตะโก อ.ท่าตะโก จ.นครสวรรค์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าตะโก
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ กันยายน 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FATOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....ทาง.....	260,520.00	1.3074	340,603.85	/
2	งาน/กลุ่มงาน....อาคาร.....				
3	งาน/กลุ่มงาน...ชลประทาน.....				
3	งาน/กลุ่มงาน...สะพานและท่อเหลี่ยม....				
4	งาน/กลุ่มงาน.....				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				340,603.85	/
ปรับเป็นเงินงบประมาณโครงการ				340,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม. เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอดิศักดิ์ คำวงษา)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางกัญชลา บุญศรี)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายฉัตรชัย โพธิ์แก้ว)

กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อม葺อาคารไม้จันทร์ (แบบขนาดกลาง ขนาดความกว้าง 4.50x7.75 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง สนามฟุตบอล หมู่ 7 ต.ท่าตะโก อ.ท่าตะโก จ.นครสวรรค์

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าตะโก

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ กันยายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2" ทน 2 มม.	26	ทอน	550.00	14,300.00	165.00	4,290.00	18,590.00	
1.2	เหล็กเหลท 20x20 ทน 6 มม.	16	แผ่น	60.00	960.00	18.00	288.00	1,248.00	
1.3	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	2	ทอน	780.00	1,560.00	234.00	468.00	2,028.00	
1.4	ค่าทำสี (หยาบ)	25	ตร.ม.	35.00	875.00	35.00	875.00	1,750.00	
1.5	ค่าแรงเหล็ก ตัดตั้ง	417	กก.	-	-	12.00	5,004.00	5,004.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	ฐานขึ้นรูปด้วยไฟเบอร์ ขนาด 4.5x1.50x0.70 ม.	1	ชุด	37,000.00	37,000.00	20,000.00	20,000.00	57,000.00	
2.2	ฉากหลังขึ้นรูปด้วยไฟเบอร์ ขนาด 4.00x7.00 ม.	1	ป้าย	43,000.00	43,000.00	20,000.00	20,000.00	63,000.00	
2.3	กรอบพระบรมฉายาลักษณ์ ขึ้นรูปไฟเบอร์ 1.5x2.0 ม.	1	กรอบ	12,000.00	12,000.00	4,000.00	4,000.00	16,000.00	
2.4	ฉัตร 9 ชั้น ขึ้นรูปด้วยไฟเบอร์ ความสูง 2.00 ม.	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	5,000.00	5,000.00	17,000.00	
2.5	ฉัตร 7 ชั้น ขึ้นรูปด้วยไฟเบอร์หรือผ้าขาว แถบทอง 3 แถว สูง 3.00 ม.	1	ชุด	20,000.00	20,000.00	9,000.00	9,000.00	29,000.00	
2.6	ประติมากรรมก่อนแม่ขึ้นรูปด้วยไฟเบอร์ ขนาด 0.35x0.50 ม.	1	คู่	700.00	700.00	200.00	200.00	900.00	
2.7	พุ่มเงิน - พุ่มทอง ขนาด 0.30x0.90 ม.	1	คู่	5,000.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00	8,000.00	
2.8	แท่นประดิษฐานพระบรมฉายาลักษณ์ พร้อมเครื่องบูชา (ชุดเครื่องทองน้อย)	1	ชุด	25,000.00	25,000.00	16,000.00	16,000.00	41,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				172,395.00		88,125.00	260,520.00	



คำสั่งเทศบาลตำบลท่าตะโก

ที่ ๒๐๒ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางการจัดทำซุ้มถวายดอกไม้จันทน์พร้อมติดตั้ง เพื่อใช้ในพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

ตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติตามแนวทางเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้สูตร FACTOR.F เพื่อเป็นมาตรฐานการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา และป้องกันสาเหตุที่จะทำให้อาคาร คสล. และสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ของทางราชการไม่มั่นคงแข็งแรงตามหลักวิชาการ นั้น

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ ๙ พ.ศ.๒๕๕๓) ข้อ ๒๘ จึงขอแต่งตั้งข้าราชการผู้มีนามท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางการจัดทำซุ้มถวายดอกไม้จันทน์พร้อมติดตั้ง เพื่อใช้ในพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ ดังมีรายนามดังต่อไปนี้

- | | | |
|-------------------------|-------------------------------|---------------|
| ๑. นายอดิศักดิ์ คำวงษา | ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางกัญชลา บุญศรี | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายฉัตรชัย โพธิ์แก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |

โดยให้คณะกรรมการฯ ดังกล่าว มีหน้าที่กำหนดราคากลางการจัดทำซุ้มถวายดอกไม้จันทน์พร้อมติดตั้ง เพื่อใช้ในพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายวินัย ศรีปิยะรัตน์)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าตะโก